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..novada vasaras 
glezna uzgleznota…

Ūdens mirdzums mūzikā un emocijās 
jūlija pēdējā nedēļā izkrāsoja Auces novadu!  

Vasara mūsu novadā šogad tika 
uzgleznota īpaši izteiksmīgās un 
košās krāsās, par ko pateicos ikvie-
nam novadniekam, jo tieši visā va-
saras garumā kopā veidotā emociju 
glezna sniegs skaistus atmiņu mir-
kļus garajos un tumšajos rudens 
vakaros. 

Izskanējušie XIX Auces nova-
da svētki un Gunāra Ordelovska 
XIX  Starptautiskais pūtēju orķes-
tru festivāls mūsu novadā kļuvis 
par mūsu novada īpašo vasaras tra-
dīciju, kas kopā sapulcina radu sai-
mes un paaudžu paaudzes, turklāt 
krāsainās skaņu vērpetes, ko svēt-
ku viesi aizveda uz savām pilsētām 
un citām valstīm, ļauj domāt, ka arī 
citus gadus šie svētki izskanēs īpaši 
krāšņi un pulcinās kopā vēl vairāk 
apmeklētāju gan no Latvijas, gan 
svešām zemēm. Paldies vēlreiz un 
vēlreiz saku visiem, kuri ieguldīja 
savu pašaizliedzīgo darbu, līdzek-
ļus un idejas svētku organizēšanā. 
Pateicos ik vienam, kurš nežēloja 
savu brīvo laiku, lai palīdzētu svēt-
ku veiksmīgā norisē un viesu uz-
ņemšanā. 

Izskanot svētku pēdējiem akor-
diem, nekas jau nebeidzas, – tikai 
sākas, jo tieši septembris ir tas mē-
nesis, kas mūsu jaunajai paaudzei, 
viņu vecākiem un skolotājiem, kā 
arī visiem izglītības iestāžu dar-
biniekiem ir jauns dzīves cēliena 
posms, jauns darba cēliena sākums, 
kas mums visiem un novadam ir 
īpaši svarīgs un atbildīgs, lai kopā 
sasniegtu izvirzītos mērķus un ar-
vien tiektos pēc jauniem panāku-
miem, neaizmirstot un kopjot cilvē-
cīgi draudzīgas attiecības.

Patiesi, – septembris mūsu dzīvē 
un novadā ienesīs citas krāsas, jau-
cot gan košos, gan pelēkos toņus,  – 
rudens gleznai lapas sāk krāsoties 
zeltainas un sārtas, un skolēni sa-
traukti, prieka pilnām sirdīm un 
acīm, ziedu pušķiem rokās dodas 
savās skolas gaitās – lai mācītos un 
uzkrātu zinības. Pašvaldībai viena 
no svarīgākajām jomām ir un būs 
izglītība, jo tieši zināšanas ir tas 
resurss, kas liks plaukt Latvijai un 
sniegs novada bērniem to pamatu, 
kas nepieciešams tālākajā dzīves 
ceļā. Lai veiksmīgs jaunais darba 
cēliens!

Gints Kaminskis,
 novada domes priekšsēdētājs 

..novads ar vārdu, novads ar dvēseli!
Auces novada svētki un Gunāra Ordelovska Starp-

tautiskais pūtēju orķestra festivāls šogad jūlija pēdē-
jā nedēļā izskanēja jau XIX reizi, šoreiz, – zem ūdens 
zīmes, lai arī debesīs spoži spīdēja saule un par kādu 
lietus šalti būtu priecājies ikkatrs, kurš apmeklēja 
kādu no daudzpusīgajiem pasākumiem svētku gaitā. 

Arī šogad svētku programma tika veidota tā, lai visplašā-
ko interesentu loks varētu atrast sev kādu tīkamu nodarbi 
vai apmeklēt kon-
certu atbilstoši savai 
gaumei, taču visa 
svētku rosība sākās 
jūlija pēdējās treš-
dienas pievakarē 
Ukru parkā, kur ar 
dūju vieglumu tika 
atklāta Ukru brīv-
dabas estrāde.

Ceturtdien krā-
saini un jautri pa-
sākumi tika rīkoti 
Īlē, Lielaucē un Vī-
tiņos, savukārt, sau-
lei rietot, nebēdnīgi 
saulstari spēlējās 
Vecauces pils parkā, 
atspīdot nošu lapās 
un spoguļojoties nospodrinātajos pūšaminstrumentos Lie-
pājas saksofonu kvarteta „Saxomania” koncerta laikā, – ro-
mantisku un gaišu sajūtu vadīti koncerta apmeklētāji devās 
mājās, lai nepacietīgi gaidītu piektdienas svētku program-
mas pārsteigumus. 

Kā ierasts, piektdienas vakara koncerts skatītājus pul-
cināja saules pielietajā Bēnes estrādē, un oficiālā svētku 
atklāšana notika piektdienas vakarā Auces estrādē, kur 
svinīgo uzruna sacīja novada domes priekšsēdētājs GINTS 
KAMINSKIS: 

– Svētkus esam sagaidījuši jau deviņpadsmito reizi, un 

deviņpadsmito reizi uz Auci dodas pūtēju orķestri, lai cīnītos 
par galveno balvu, taču jāteic, ka svētki nerodas ne no kā. Tā-
dēļ vēlos izteikt pateicību visiem novada Kultūras centra dar-
biniekiem un tā direktorei Lilitai Zāmelei, pūtēju orķestrim 
„Auce”, tā diriģentam Andrim Egilam Āboliņam, kā arī vi-
siem, visiem, kas šajās svētku dienās strādā, lai kopīgi mums 
radītu svētku sajūtu, tā sniedzot iespēju citiem atpūsties. 

Sirsnīgi paldies vārdi no novada domes priekšsēdētāja 
izskanēja arī SIA „Tehnika Auce” un Pranim Lignickim, 
SIA „EK Auce” un Aijai Vežukai, SIA „Baltic Breeders” un 

Ilvaram Strazdiņam, 
LLU mācību un pē-
tījumu saimniecībai 
„Vecauce” un Ivetai 
Grudovskai, kā arī 
SEB bankai un Vi-
tai Gauračai, SIA 
„Dienvidi Plus” un 
Jurim Eglītim.

Turklāt, svinīgās 
uzrunas noslēgumā 
Gints Kaminskis 
sacīja: – Šos svētkus 
nevar atklāt, ne-
pieminot Arnoldu 
Sabuli, kurš pirms 
19  gadiem bija cil-
vēks, kurš aizsāka šo 
tradīciju, kura kļu-

vusi tik nozīmīga. Esmu pārliecināts, ka arī šodien viņš ir 
kopā ar mums, sēžot uz mākoņa maliņas, vērtē notiekošo, bet 
šodien ziedus vēlos pasniegt Katrīnai Sabulei, kura kopā ar 
Arnoldu izauklēja viņa ieceri, palīdzot tai attīstīties. Novēlu 
ikkatram, lai mūsu novada svētki būtu notikums, ko vēlāk 
atcerēties kā vienu no labākajiem brīžiem šajā gadā! Lai iz-
dodas izbaudīt šos svētkus! 

 (Turpinājums 3. lpp.)
Gita Šēfere-Šteinberga, Sabiedrisko attiecību speciāliste

 Riharda Rudzīša foto
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Domes sēdē Auces vidusskola 13. vietā Latvijā!

No domes sēdē lemtā 
23. jūlijā
•	Akceptēja vairāku pašvaldībai pie-

kritīgu zemesgabalu Ukru un Lielauces 
pagastā sadalīšanu un apvienošanu, un 
nosaukumu piešķiršanu atdalītajiem ze-
mesgabaliem.
•	Apstiprināja izstrādāto zemes ierī-

cības projektu nekustamajam īpašumam 
„Kaļķu ceplis 1” Vītiņu pagastā.
•	Atzina par nenotikušām nekusta-

mo īpašumu „Skola” Ukru pagastā, kā 
arī Puškina iela 6-4 un Puškina iela 6-5 
Aucē otrās izsoles un nolēma rīkot minē-
to īpašumu trešo izsoli.
•	Nolēma izsniegt zemnieku saim-

niecībai „Vaiti” bieži sastopamo derīgo 
izrakteņu ieguves atļauju smilts-grants 
un smilts ieguvei.
•	Apstiprināja noteikumus par mācī-

bu maksu Auces Mūzikas skolā.
•	Apstiprināja noteikumus „Auces 

novada pašvaldības autobusu izmanto-
šanas kārtība izglītojamo pārvadāšanā”. 
•	Lai veiktu Bēnes Mūzikas un māk

slas skolas apkures sistēmas renovāciju, 
dome nolēma lūgt Pašvaldību aizņēmu-
mu un galvojumu kontroles un pārrau-
dzības padomi atļaut pašvaldībai ņemt 
aizņēmumu Valsts kasē 32501 eiro ap-
mērā.
•	Projekta „Ūdenssaimniecības at-

tīstība Auces novada Lielauces pagas-
ta Lielauces ciemā” finansējumam 
nolēma ņemt aizņēmumu Valsts kasē 
161679 eiro apmērā.
•	Nolēma iesniegt Vides reģionālās 

attīstības aģentūrā projekta „Publis-
ko interneta pieejas punktu attīstība 
Auces novadā” pieteikumu un projekta 
apstiprināšanas gadījumā garantēt paš-
valdības līdzfinansējumu 1419,13 eiro 
apmērā. Projekta kopējās izmaksas – 
9460,84 eiro.
•	Deputāti apstiprināja lēmumpro-

jektu par ieguldījumu SIA „Auces ko-
munālie pakalpojumi” pamatkapitālā 
116348,54 eiro apmērā. 
•	Piekrita norakstīt no Auces nova-

da bibliotēkas materiālajām vērtībām 
177 bibliotēkas grāmatas par kopējo bi-
lances vērtību 99,96 eiro.
•	Pieņēma ziedojumu Auces novada 

kultūras centram 800,00 eiro apmērā 
Auces novada svētku un Gunāra Orde-
lovska Starptautiskā pūtēju orķestra 
festivāla organizēšanai.
•	Nolēma bezstrīda kārtībā piedzīt 

nekustamā īpašuma nodokļa parādu no 
vienas fiziskas personas.
•	Atbalstīja līguma slēgšanu ar SIA 

„Revidents un grāmatvedis” par pašval-
dības 2014. gada pārskata pārbaudi.
•	Auces novada vēlēšanu komisijas 

sastāvā ievēlēja Ilzi Ābeli un Intu Stan-
kevicu.
•	Sakarā ar novada sadraudzības 

partnera Ungheni pašvaldības (Moldo-
vā) ielūgumu piedalīties Ungheni pilsē-
tas 552. gadadienas svinībās, komandēja 
domes priekšsēdētāju Gintu Kaminski 
un deputātu Aigaru Verni uz Ungheni 
no 28. augusta līdz 31. augustam.
•	Sakarā ar Ziemeļu Ministru pado-

mes lēmumu par finansējuma piešķirša-
nu pašvaldības īstenotajam projektam, 
deputāti atbalstīja domes priekšsēdē-
tāja kā pašvaldības delegācijas vadītāja 
komandējumu uz Rygge (Norvēģijā) no 
18. augusta līdz 21. augustam.
•	Piešķīra domes priekšsēdētājam 

Gintam Kaminskim ikgadējo atvaļinā-
jumu no šī gada 28. jūlija līdz 10. augus-
tam un no 2. septembra līdz 8. septem-
brim.

Evija Lintiņa, 
Administratīvās nodaļas vadītāja 

Kā ierasts, arī šogad, Ata Kronvalda fonds ir publicējis statistisko pārskatu par Latvijas skolu 
reitingu, izvērtējot izglītības iestāžu audzēkņu sasniegumus mācību priekšmetu valsts olimpiādēs 
un zinātniskajās konferencēs 2013./2014. mācību gadā.
Latvijas skolu reitingā izglītības iestādes iedala pēc izglītojamo skaita „lielajās skolās”, – vidusskolēnu skaits ir lielāks 

par 100, un „mazajās skolās”, – vidusskolēnu skaits mazāks par 100 skolēniem.
Strauji tuvojoties jaunajam mācību gadam, jāatzīmē, – patiess prieks par pagājušā mācību gada rezultātiem ir visiem, 

kuri piederīgi Auces  vidusskolai, jo Ata Kronvalda fonda publicētie dati www.skolureitings.lv norāda, ka „mazo skolu” rei-
tingā Auces vidusskola ieņem godpilno 13. vietu Latvijā kā izglītības iestāde ar augstiem sasniegumiem valsts olimpiādēs, 
apliecinot faktu. Šie augstie „mazo skolu” reitingā iegūtie rezultāti apliecina, ka arī ārpus Latvijas galvaspilsētas Rīgas 
iespējams iegūt kvalitatīvu izglītību. Ir neizsakāms gandarījums par sasniegto rezultātu, par ko jāpateicas visiem Auces 
vidusskolas skolēniem, viņu vecākiem un skolotājiem par kopīgo darbu. Tikai strādājot kopā, var pierādīt, cik daudz var 
sasniegt!

Lai veiksmīgs 2014./2015. mācību gads
          visiem novada skolēniem!

Uzmanību, ogotājiem un sēņotājiem!
Ņemot vērā, ka šobrīd ir 

aktīva ogu un sēņu lasīšanas 
sezona un daudzi iedzīvotāji 
papildina savu ģimenes budžetu 
ar ienākumiem no ogu un sēņu 
pārdošanas, Valsts ieņēmumu 
dienests (turpmāk – VID) atgādi­
na, ka tie ogotāji, sēņotāji un 
savvaļas ārstniecības augu un 
ziedu vācēji, kuru ienākumi no 
sēņošanas, ogošanas vai savvaļas 
ārstniecības augu un ziedu vāk­
šanas gada laikā nepārsniedz 
2845,74 euro, var nereģistrēties 
kā saimnieciskās darbības 
veicēji. Taču viņiem ir jāveic 
uzskaite par gūto ienākumu (t.i. 
no viņa gūtajiem ieņēmumiem 
ir jāatskaita izdevumi, kas 
radušies sēņošanas, ogošanas 
vai savvaļas ārstniecības augu 
un ziedu vākšanas gaitā). Tas ir 
jādara tādēļ, ka gadījumos, kad 
ienākumi no minētās darbības 
pārsniedz 2845,74 eiro gadā, 
tiem tiek piemērots iedzīvotāju 
ienākuma nodoklis. 
Proti, ja ienākumi no sēņošanas, 

ogošanas vai savvaļas ārstniecības 
augu un ziedu vākšanas kopā ar 
ienākumiem no lauksaimnieciskās 
ražošanas un lauku tūrisma pakal
pojumu sniegšanas pārsniedz 
2845,74 eiro gadā, tie ir apliekami 
ar iedzīvotāju ienākuma nodokli. 
Tādējādi ogotājs un sēņotājs, saņemot 
ar iedzīvotāju ienākuma nodokli 
apliekamus ienākumus, kas pārsniedz 
2845,74 euro gadā, pats aprēķina 
un iemaksā budžetā iedzīvotāju 
ienākuma nodokli, iesniedzot 
gada ienākumu deklarāciju. Tas 
nozīmē, ka par 2014. gadā gūtajiem 
ienākumiem no sēņošanas, ogošanas 
vai savvaļas ārstniecības augu un 
ziedu vākšanas, ja tie gada laikā 
pārsniedz 2845,74 euro, laika posmā 
no 2015. gada 1. marta līdz 1. jūnijam 
(ieskaitot) ir jāiesniedz VID gada 
ienākumu deklarācija. Plašāka 
informācija par Gada ienākumu 
deklarācijas aizpildīšanu un iesnieg
šanas iespējām VID pieejama VID 
mājaslapā www.vid.gov.lv sadaļā 
„Gada ienākumu deklarācija”. 
VID atgādina, ka no 2014.  gada 

1.  jūnija, lai pieslēgtos VID elektro
niskās deklarēšanas sistēmai 
(EDS), vairs nav jāslēdz līgums ar 
VID, bet ikviens var kļūt par EDS 
lietotāju, izmantojot portāla www.
latvija.lv piedāvātos autentifikācijas 
līdzekļus (vairāku Latvijas kredīt
iestāžu  – Swedbank, SEB, Citadele, 
Norvik banka, Nordea un DNB  – 
internetbanku lietotājvārdu un paroli), 
Pilsonības un migrācijas pārvaldes 
izsniegto eID viedkarti vai VAS 
„Latvijas Valsts radio un televīzijas 
centra” izsniegto elektronisko pa
raksta viedkarti (e-parakstu). 

Nosacījumi dabas velšu
iepircējiem 
VID atgādina, ka visos gadījumos, 

kad fiziska persona iepērk ogas vai 
citas dabas veltes, tai jābūt reģistrētai 
kā saimnieciskās darbības veicējai. 
Savukārt, ja fiziska persona iepērk 
ogas juridiskas personas vārdā, tai 
jābūt darba attiecībās ar šo juridisko 
personu.
Bez tam, dabas velšu iepircējam, 

izmaksājot skaidru naudu par 
ogu un sēņu iepirkšanu, jākārto 
izmaksu saraksts, kurā tiek norādīta 
informācija par ogotāju un sēņotāju 
(fiziskās personas vārds, uzvārds 
un personas kods), nododamo preci 
(nosaukums, mērvienība un dau
dzums) un izmaksājamo skaidrās 
naudas summu (vārdos un ciparos). 
VID aicina ogotājus un sēņotājus 

noteikti pievērst uzmanību tam, vai 
dabas velšu iepircējs dod parakstīties 
izmaksu sarakstā, vai tajā norādītie 
dati par viņu ir korekti, vai izmaksu 
sarakstā norādītā informācija atbilst 
faktiski nodoto ogu vai sēņu dau
dzumam, kā arī, vai izmaksu 
sarakstā norādītā skaidrās naudas 
summa atbilst faktiski izmaksātajai. 
Izmaksu sarakstā norādītā infor

mācija ir svarīga ne tikai dabas velšu 
iepircēja izmaksu aprēķināšanai, 
bet arī pašai fiziskajai personai, 
lai aprēķinātu gūto ienākumu un 
pierādītu iztikas līdzekļu izcelsmi 
gadījumos, ja VID lūgs sniegt infor
māciju par ienākumiem. 
VID vērš uzmanību, ka dabas 

velšu iepircējam (ienākuma izmak
sātājam) nodoklis izmaksas vietā 
nav jāietur, bet līdz taksācijas gadam 
sekojošā gada 1. februārim (attiecīgi, 
par 2014. gadu – līdz 2015.  gada 
2. februārim) jāiesniedz VID pazi
ņojums par fiziskai personai izmak
sātajām summām.
Paziņojums nav jāiesniedz gadīju

mos, kad ogotājam vai sēņotājam 
taksācijas gada laikā izmaksātā 
neapliekamo ienākumu summa 
ir bijusi mazāka par četrkāršotu 
mēneša neapliekamo minimumu jeb 
300 eiro. 
Jautājumu gadījumā aicinām 

zvanīt uz VID nodokļu un muitas 
informatīvo tālruni 67120000, 
konsultēties ikvienā VID klientu 
apkalpošanas centrā vai arī uzdot 
savu jautājumu www.vid.gov.lv sadaļā 
Kontakti>Uzdot jautājumu VID.

Informāciju sagatavoja:
VID Sabiedrisko attiecību 

daļas vadītāja
Evita Teice-Mamaja

Tālr.: 67122668, 26558389
 e-pasts: 

komunikacija@vid.gov.lv

IZSOLE
Auces novada pašvaldība atsavina, pārdo-

dot atkārtotā atklātā mutiskā izsolē ar aug-
šupejošu soli, pašvaldības nekustamos 
īpašumus:
1. Puškina ielā 6-4, Aucē, Auces nova­

dā, kas sastāv no 1-istabas dzīvokļa 26,7 m2 
platībā, 267/2199 kopīpašuma domājamām 
daļām no divstāvu dzīvojamās ēkas, zemes-
gabala un divām saimniecības ēkām. Sākum-
cena EUR 1000,00. Izsole notiks 2014. gada 
23. septembrī plkst. 10.30.
2. Puškina ielā 6-5, Aucē, Auces nova­

dā, kas sastāv no 1-istabas dzīvokļa 26,6 m2 
platībā, 266/2199 kopīpašuma domājamām 
daļām no divstāvu dzīvojamās ēkas, zemes-
gabala un divām saimniecības ēkām. Sākum-
cena EUR 1000,00. Izsole notiks 2014. gada 
23. septembrī plkst. 11.00.
Personām, kuras vēlas piedalīties izsolē, jā-

iemaksā nodrošinājums 10% no izsoles objek-
ta sākumcenas Auces novada pašvaldības no-
rēķinu kontā saskaņā ar izsoles noteikumiem.
Norēķini par īpašuma pirkumu veicami 

divu nedēļu laikā no izsoles dienas.
Izsole notiks Auces novada pašvaldības ēkā 

(zālē, 2. stāvā) Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces 
novadā.
Izsoles noteikumi pieejami interneta mā-

jaslapā www.auce.lv sadaļā „Izsoles, konkur-
si” vai Auces novada pašvaldībā 24. kabinetā 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces nov.
Izsoles dalībnieku pieteikumu reģistrāci-

ja Auces novada pašvaldībā 24. kabinetā no 
02.09.2014. līdz 22.09.2014. plkst. 17.00.
Tālruņi uzziņām vai nekustamā īpašu-

ma apskates saskaņošanai 63744787 vai 
26432523.

Auces novada pašvaldība atsavina, pār-
dodot atkārtotā atklātā mutiskā izsolē ar 
augšupejošu soli, Auces novada pašvaldības 
nekustamo īpašumu „Skola”, Ukros, 
Ukru pagastā, Auces novadā, kas sastāv 
no zemesgabala 1,6525 ha platībā, kadastra 
numurs 46900040236, būves ar kadastra 
apzīmējumu 46900040236001 un būves ar 
kadastra apzīmējumu 46900040236002.
Nosacītā sākumcena – EUR 10010,00.
Nodrošinājums (10% no objekta nosa

cītās sākumcenas) EUR 1001,00 apmērā 
iemaksājams Auces novada pašvaldības norē-
ķinu kontā saskaņā ar izsoles noteikumiem.
Norēķini par īpašuma pirkumu veicami 

divu nedēļu laikā no izsoles dienas.
Izsole notiks 2014. gada 23. septembrī 

plkst. 10.00 Auces novada pašvaldības ēkā 
(zālē, 2. stāvā), Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces 
novadā.
Izsoles noteikumi pieejami interneta mā-

jaslapā www.auce.lv sadaļā „Izsoles, kon-
kursi” vai Auces novada pašvaldībā 24. ka-
binetā Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces nov.
Izsoles dalībnieku pieteikumu reģistrā-

cija Auces novada pašvaldībā 24. kabinetā 
no 02.09.2014. līdz 22.09.2014. plkst. 17.00.
Tālruņi uzziņām vai nekustamā īpašu-

ma apskates saskaņošanai 63744787 vai 
26432523.

Gita Šēfere-Šteinberga, 
Sabiedrisko attiecību speciāliste

IZSOLE
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Ūdens mirdzums mūzikā un emocijās 
jūlija pēdējā nedēļā izkrāsoja Auces novadu!

(Turpinājums no 1. lpp.)
Arī šogad svētku dalībnieku un viesu rindās bija 

tuvāku un tālāku valstu viesu delegāciju pārstāvji, –
kopā ar novadniekiem un citiem svētku sarīkojumu 
apmeklētājiem svētkus svinēja Auces novada sadrau-
dzības pilsētu pašvaldības pārstāvji no Akmenes un 
Jonišķu rajoniem Lietuvā, Ungheni pilsētas Moldovā, 
kā arī no Juzefuvas pie Vislas Polijā un Hollohazas 
Ungārijā, ar ko nule, dažus mēnešus atpakaļ, tika 
parakstīts sadarbības līgums, tādējādi apliecinot, ka 
sadarbība kultūras un jaunatnes pieredzes apmaiņas 
veicināšanā jau veiksmīgi sākusies, jo folkloras deju 
grupa no Hollohazas skatītājus svētkos priecēja trīs 
koncertu garumā. 
Kļuvis par tradīciju ir arī konkurss „Sakopts un 

zaļojošs novads”, kā laureāti tika paziņoti svētku 
atklāšanas brīdī, piektdienas vakarā. Uzrunu sacīja 
konkursa vērtēšanas komisijas vadītājs un pašvaldī-
bas attīstības, plānošanas un vides komitejas priekš-
sēdētājs Vidmants Krapauskis: – Pērn konkursā pie-
dalījās tikai trīs dalībnieki, taču šogad, lai apmeklētu 
visus objektus, komisijas pārstāvjiem darba pietika 
trijām dienām, turklāt, man ir patiess prieks, ka mūsu 
novads ir sakopts no pašām novada robežu nomalēm 
līdz pat pilsētas centram. Paldies visiem, kas kopj un 
rūpējas par saviem namiem un uzņēmumiem! Ceru, 
ka arī nākamgad komisijai būs tikpat daudz darba! 

Dažādās nominācijās konkursa vērtēšanas komisi-
jas izvirzītie laureāti devās uz skatuves, lai, skaļiem 
apsveikuma aplausiem skanot, saņemtu pateicības 
rakstus un dāvanas:

SANITA UN IVO AUZIŅI (Sporta iela 17, 
Aucē), DAIGA UN EGILS GARBIĻI (Amatnie­
ku iela 6, Bēnē) un NORMUNDS ŠMĪDLERS un 
INITA MŪRNIECE (Ezera iela 20, Ukros) nomi­
nācijā „Sakoptākā privātmāja”;

„LIEPAS”, Vecauces pagastā (mājas vecākais 
VOLDEMĀRS STAŅISLAVSKIS) un Druvas 
iela 3, Ukros (mājas vecākā REGĪNA VITE) no­
minācijā „Sakoptākais daudzdzīvokļu nams”);

LIENE un ARTŪRS GUSTIŅI („Zeltiņos”, 
Īles pagastā) un VIJA SVILĀNE („Rijniekos”, 
Vecauces pagastā) nominācijā „Sakoptākā lau­
ku sēta”;

AUCES NOVADA KULTŪRAS CENTRS (di­
rektore LILITA ZĀMELE) un BĒNES MŪZIKAS 
UN MĀKSLAS SKOLA (direktore GITA ALEK­
SEJEVA) nominācijā „Sakoptākā iestāde”’;

SIA „LIELAUCES KLIŅĢERIS” atpūtas 
bāze pie Lielauces ezera (valdes priekšsēdē­
tājs VALĒRIJS HIŠOVS) un VECAUCES PILS 
(pārvaldniece INESE KAMINSKA) nominācijā 
„Veiksmīgākais tūrisma piedāvājums”;

SIA „BALTIC BREEDERS” (vadītājs ILVARS 
STRAZDIŅŠ) „Sakoptākais uzņēmums”;

Veikals „KAIJAS” Vītiņos (īpašniece JANĪ­
NA AĻEKSEJEVA) nominācijā „Draudzīgākā 
tirgotava”.
Pēc konkursa laureātu apbalvošanas saulaini ska-

nīgus koncertus sniedza pūtēju orķestris „Auce” un 
grupa „Autobuss debesīs”, turklāt zaļumballē līdz 
pat „pirmajiem gaiļiem” un gaismas strēlēm debesīs 
virpuļot varēja gan jauni, gan senioru deju pāri, – mū-
zikas ritmi bija dažnedažādi!

Kā allažiņ, arī šajos svētkos, ik sekunde bija mū-
zikas pielieta, pat sestdienas rītā, kad miegā vēl at-
skanēja zaļumballes ritmi, traktora piekabē bija 
sarūmējušies pūtēju orķestra „Auce” dalībnieki, lai 
modinātu nogurušo pilsētu un iedzīvotājus, saucot uz 
jaunām atrakcijām un lustēm. Apvaicājoties kādam 
vēl sagurušam zaļumballes apmeklētājam, kas gausi 
vēra vaļā balkona durvis, vai šāds „modinātājs” nav 
kaitinošs, atbildes vietā sejā atplauka smaids un lus-
tīgs „labrīt”, kas bija tikai viens no pierādījumiem, ka 
jautrās melodijas, ko spēlēja pūtēju orķestra „Auce” 
dalībnieki, ik pa laiciņam traktoram slāpējot motora 
rūkoņu, bija pa prātam pat vislielākajiem „miegami-
cēm”, turklāt, skaļie aplausi, uzsaucieni un melodiju 
dungošana līdzi rīta kafijas vietā uzmundrināja un 
priecēja arī pašus muzikantus!
Sestdiena, šķiet, bija viskrāsainākām emocijām, 

saldumiem un ūdens šļakatām pielietā diena, jo tieši 
sestdien svētku laikā bija iespējams nogaršot 15 dažā-
das saldas un krāsainas tortes, apskatīt, kā darbojas 
„PIRC” uz riteņiem un citus zilzaļus brīnumus svinī-
gā svētku gājiena laikā. 
Biedrības „Siera klubs” organizētais konkurss 

„Saldā siera torte” pulcināja ļoti lielu interesentu 
pulku, kā nu ne, – ne jau tikai Vinnijam Pūkam gar-
šo medutiņš un saldumi, bet arī lieliem un maziem 
kārumniekiem Auces novadā un svētku viesiem! Šajā 
konkursā Zemgales reģiona ietvaros piedalījās 15 sal-
dumu meistares: AGITA OZOLIŅA, EDĪTE BĒVAL-
DE, TERĒZE DJOMINA (Dobele), VANDA MEIRE 
(Jelgava), ČESLAVS KIZAKOVS, BIRUTA JANOČ-
KO, MAIRITA ŠERMUKA (Bauskas nov.), SANDRA 
LATIŠA, INA FRĪDBERGA (Tērvetes nov.), INGA 
EGLĪTE, AĻONA JADČENKO, ILVA LIEPNIECE 
(Auces nov.), ILZE KUPČA (Baldone), ZANE VALAI-
NE (Aizkraukle). Žūrijas priekšsēdētāja bija „Baltic 
Restaurants Latvija” konditorejas vadītāja Dina Gira, 
kura vērtēja, tāpat kā citas žūrijas pārstāves un de-
gustatori no viesu vidus, vērtēja ne tikai garšu, jo tor-
tes receptē bija jāizmanto kāds no sieriem, bet arī vi-
zuālo izskatu. Žūrija apspriedās divu stundu garumā, 
saldais uzdevums bija grūts, bet gards: 1. vietu ieguva 
torte ar nosaukumu „RAZBAINIEKU KŪKA”, ko bija 
pagatavojusi SANDRA LATIŠA, un par kūkas nosau-
kumu varot pateikties viņas dēliem, – razbainiekiem, 
kuri ne tikai palīdzēja gatavot kūku konkursam, bet 
arī vienmēr pamanās nočiept kādu no saldajām kūkas 
sastāvdaļām, tāpēc kūka katrreiz, lai arī gatavota pēc 
zināmas receptes, garšo savādāk. Balvā meistarīgajai 
trijotnei tika pasniegta dāvanu karte 140 eiro apmē-
rā. 2. vietu ieguva Biruta Janočko, savukārt, 3. vietas 
ieguvēja bija Agita Ozoliņa. Visas čaklās saldummeis-
tares saņēma pateicības rakstus un dažādas balvas. 
Kā jau daudzos konkursos, arī šajā saldajā konkursā 
skatītāji varēja izvēlēties savu simpātiju, proti, balsot 
par sev tīkamāko torti, un šajā kategorijā laurus plū-
ca Zane Valaine.
Kamēr estrādes teritorijā saldo siera kūku tīkotāji 

nepacietīgi drūzmējās gar gardumu telti, blakus teltī 
varēja noskatīties īpaši smalku mākslas darbu tapša-
nā, proti, Hollohazas Ungārijā pašvaldības darbinieks 
ne tikai savā pilsētā nodarbojas ar administratīviem 
pienākumiem domē, bet arī apglezno porcelāna trau-
kus un rotaslietas vienā no četrām Ungārijas por-

celāna fabrikām. Smalki veidotā otiņa veikli vilka 
līniju pēc līnijas, līdz pārtapa kādā ziedā vai krāšņā 
ornamentā. Lai arī porcelāna apgleznotājs Sikorzkijs 
Zoltans (Sikorszki Zoltán) neprata sarunāties un at-
bildēt uz ieinteresēto apmeklētāju jautājumiem, jo 
nepārvaldīja nedz krievu, nedz angļu, nedz kādu citu 
svešvalodu, roku veiklību gleznošanā izmēģināt laip-
nais mākslinieks piedāvāja, draudzīgi atvēlot savu 
krēslu sēdēšanai un gādīgi iespiežot smalko otu in-
teresentu plaukstās. Lai arī šoreiz skaistos porcelāna 
darinājumus nebija iespējams iegādāties, to ir iespē-
jams izdarīt internetā, apmeklējot Hollohazas porce-
lāna fabrikas mājas lapu un veicot pasūtījumu…  
Ja reiz lustes, tad lustes, – arī ūdens atrakciju mī-

ļiem bija iespēja izvērsties jautrās izdarībās, jo ūdens 
lustes pie Vecauces pils nevarēja nepamanīt! Ar cieši 
iespiestiem lietussargiem rokās, gumijas zābakiem 
kājās no lielveikala, kas atrodas blakus Vecauces 
evaņģēliski luteriskajai baznīcai, sākās skrējiens, –
gluži kā bērnībā dalībnieki smaidošām acīm piestāja 
Vecauces pils parkā. Lai arī dalībnieki bija 8, to tērpi 
piesaistīja krietni vairāk ļaužu skatienus, jo koman-
da „Siltumnīcas efekts” bija gana efektīvs. Par da-
lību skrējienā arī pārējie aktīvisti, kuru rindās bija 
manāma Rita Bričkus, Sintija Liekniņa un Viktors 
Eizengrauds, saņēma balvas mazai piemiņai. Arī ci-
tas ūdens lustes bija gana lustīgas, bet mazai intrigai 
par tām sīkāk netiks rakstīts, lai mudinātu citu gadu 
aktīvi piedalīties lielākam ļaužu pulkam!
Kā ierasts, novada svētkos būtisku vietu ieņem svi-

nīgais svētku gājiens, kas arī šogad sākās Stacijas 
laukumā un veda visus košos gājiena dalībniekus uz 
Auces estrādi. Gājiena dalībnieku izdoma sava kolek-
tīva vai interešu grupas vizuālā noformējuma īsteno-
šanā pārsteidza ne tikai skatītājus gar centrālās ielas 
malām, bet arī viesus no Polijas, Moldovas, Ungārijas 
un Lietuvas, atzīstot, ka neko tik grandiozu līdz šim 
šāda veida pilsētas svētkos nav redzējuši. Par krāšņā-
kajiem gājiena dalībniekiem šogad tika atzīti SIA „EK 
Auce”, Īles pagasta, senioru deju kopas „Randiņš” un 
pirmsskolas izglītības iestādes „Pīlādzītis” dalībnie-
ki, un kā nu ne, ja SIA „EK Auce” darbinieki pār-
vietojās pa Auces ielām ar kuģi, turklāt, „Īles jūras 
vilkus” ne tikai vasara sauca ūdeņu balsī, kāds bija 
šī gada svinīgā gājiena motīvs, bet arī kārtīga deva 
degvielas, lai ar spēkratu dūmiem piekūpinātu estrā-
di un rādītu savu „pirātisko triku” meistarību. 
Svētku laikā notika arī pūtēju orķestru konkurss, 

kur meistarībā sacentās 6 pūtēju orķestri, taču no-
pietnās žūrijas (tai skaitā, Mareka Romanovska, 
Ulda Locenieka un Pētera Rudzīša) ieskatā par la-
bāko tika atzīts pūtēju orķestris „Dobele”, savukārt, 
Kazdangas un Tukuma pūtēju orķestri dalīja 2. vietu, 
un godpilnajā 3. vietā ierindojās Jonišķu pūtēju or-
ķestris, taču par meistarīgāko trompetistu šogad tika 
atzīta Tukuma orķestra dalībniece Māra Kroņkalne, 
kura saņēma Arnolda Sabuļa piemiņas balvu. 
Jau pavisam drīz, – pēc gada Auces novada svētki 

un Gunāra Ordelovska Starptautiskais pūtēju orķes-
tru festivāls svinēs savu 20. gadadienu, – uz tikšanos!
Fotoieskats 4. un 5. lapā. 

Gita Šēfere-Šteinberga, 
Sabiedrisko attiecību speciāliste

Iegūstot Ziemeļu  Ministru  padomes atbalstu, Auces novada pašval­
dības administrācijas darbinieki piedalās programmā Ziemeļvalstu un 
Baltijas valstu „Valsts administrācijas mobilitāte”. Projekta ietvaros 
8 pašvaldības administrācijas darbiniekiem tiek dota iespēja iepazīties 
ar Ziemeļvalstu pašvaldību pieredzi energoefektivitātes, atkritumu ap­
saimniekošanas, ūdenssaimniecības un pašvaldību sniegto pakalpoju­
mu jomās. 
No 18.–21. augustam 6 mūsu pašvaldības darbinieki devās uz Riges 

pašvaldību Norvēģijā. Jau tūlīt pēc ierašanās tikām iepazīstināti ar situāciju 
energoefektivitātes jomā gan pašvaldībā, gan reģionā, kā arī informāciju par 
digitālajām kartēm un to pielietojumu ikdienā. Otrā viesošanās diena aizritēja 
atkritumu poligonā un iepazīstoties ar ūdens attīrīšanas iekārtām, kā arī 

kanalizācijas ietaisēm. Neskatoties uz to, ka ūdens Riges apkārtnē esošajos ezeros 
ir piesārņots, Rigē ir visā reģionā vistīrākais dzeramais ūdens. Lai mazinātu 
apkārtējās vides piesārņojumu, no savāktajiem atkritumiem tiek iegūta biogāze, 
kas tiek izmantota kā degviela sabiedriskajam transportam. Trešdienas rīta 
pusē ieguvām infomāju par to, ko nozīmē izaugt un novecot Rigē, gūstot ieskatu 
par pirmsskolas izglītības iespējām un sākumskolas izglītības iestādēm, kas ir 
1.–7. klase, kā arī par plānoto vidusskolas būvniecību, kur mācīsies 8.–10. klašu 
skolēni. Riges pašvaldībā tiek domāts arī par senioriem, jo ir vairākas veco 
ļaužu mītnes, kas pieejamas gan senioriem, kas var paši parūpēties par sevi, gan 
senioriem, kam ir kādas veselības problēmas.
Trešdienas pēcpusdienā iepazīstinājām ar mūsu pašvaldību un pārrunājām 

turpmākās sadarbības iespējas un veidus. Attīstot šo sadarbību varēsim bagā
tināties savstarpēji, tāpēc šī diena un viesošanās Rigē, Norvēģijā, vainagojās ar 
Saprašanās Memoranda parakstīšanu. Ar Auces novada domes priekšsēdētāja 
un Riges pašvaldības vadītājas parakstu apliecinot, ka divu gadu laikā no šī 
dokumenta parakstīšanas noslēdzams Sadarbības līgums.
Šī projekta ietvaros 4 administrācijas darbinieki viesosies Īslandē šī gada 

oktobra beigās.

Sandra Zesere, Attīstības nodaļas vadītāja

Pēc labās prakses piemēriem uz Norvēģiju
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Notikumi

 Auces novada domes priekšsēdētājs Gints Kaminskis un Ukru 
Tautas nama vadītāja Gunta Razdovska Ukru brīvdabas estrādes 
atklāšanā.

Fotoieskats XIX Auces novada svētku

 Normunds Šmīdlers un Inita Mūrniece pēc apsveikuma saņem­
šanas konkursa „Sakopts un zaļojošs novads” nominācijā „Sakoptā­
kā privātmāja”.

 Veikala „KAIJAS” Vītiņos, īpašniece Janīna Aļeksejeva saņēmusi 
apsveikumu nominācijā „Draudzīgākā tirgotava”.

 Porcelāna apglez­
notājs no Hollohazas 
Sikorzkijs Zoltans 
(Sikorszki Zoltán) 
demonstrē porcelāna 
rotaslietas.

 Biedrības „Siera 
klubs” organizētajā 

konkursā „Saldā siera 
torte” domes priekš­

sēdētāja vietniece 
(pirmā no kreisās), 

uzrunājot dalībniekus 
un citus kārumniekus.

 Skrējiena ūdens lustēs dalībnieki.

 Centrā daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas „Liepas”, Vecauces pa­
gastā, nominācijā „Sakoptākais daudzdzīvokļu nams” laureātu mā­
jas vecākais Voldemārs Staņislavskis.

 Auces novada pašvaldības administrācijas dalībnieki kopā ar sadrau­
dzības pilsētu pārstāvjiem.



5Auces Novada VĒSTIS – 2014. gada 29. augusts

Notikumi

un Gunāra Ordelovska Starptautiskajā pūtēju orķestru festivālā

 Pūtēju orķestris „Auce”.

 Auces no­
vada pašvaldī­
bas administrā­
cijas darbinieki 
svinīgā svētku 
gājiena laikā.

 Svētku laikā notika aktīva sportošana.

 TDK „Saulīte” dejotāji ar Aigu Muzikanti centrā.

 Īles „Jūras pirātu” komanda no Īles pēc svinīgā 
svētku gājiena.

 Policijas informatīvajā teltī pulcējās gan lieli, 
gan mazi.

 SIA „Spektrs” īpašnieks Anatolijs Silovs un 
SIA „Karaļavoti” īpašnieks Arnis Vidiņš peras pirtī 
uz riteņiem.

 SIA „EK Auce” kolektīvs pie savas laivas.

 Attēlā deju grupas „Kāpnes” dalībnieces.
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Auces novada Sociālā dienesta vadītājs Ivars Rozentāls (no kreisās) 
sarunā ar Labklājības ministru Uldi Auguli.

Ikgadējais teātra festivāls „Spēlējam, danco­
jam...” ir pagājis ar brīnišķīgām izjūtām, jo šo­
gad veiksme uzspīdēja Vītiņu amatierteātrim 
„Mežrozīte”. 
Iespējams, katrs teātra cienītājs, skatoties izrādi no 

skatītāju rindām, reizēm iedomājas, kā būtu, ja būtu 
kāda aktiera vietā uz skatuves, tādēļ jo īpašs prieks 
un gandarījums par Vītiņu amatierteātri „Mežrozī-
te”, kas ar izcilu aktierspēli pēc ilgu gadu darba iegu
va „Grand Prix”, kas ir augstākais vērtējums, ko sa-
sniedzis kolektīvs. Festivāls bija ļoti veiksmīgs, daži 
skatītāji noskatījās visas izrādes, ko ir ļoti grūti izda-
rīt, jo visas dienas garumā jāapmeklē sešas izrādes. 
Kopā uz festivāla skatuves kāpa kolektīvi no Bro-

cēniem, Codes, Mežotnes kā arī mūsu novada kolektī-
vi: Ukru, Bēnes un Vītiņu amatierteātri. Žūrija katru 
gadu ir profesionāla: teātra kritiķi Latvijas kultūras 
nemateriāla centra teātru eksperte Dace Vilne, aktie-
ris un režisors Jānis Kaijaks. 
Tā kā katrā amatierteātrī ir savas „mazās teātra 

zvaigznes”, arī šoreiz no katra kolektīva tika izvirzī-
ti veiksmīgākie aktieri: Ukru amatierteātrim Gunta 
Razdovska, Codes amatierteātrim Laima Habibuļi-
na, Bēnes amatierteātrim Sandris Buholds, Uzva-
ras amatierteātrim Liene Helēna Gavrilka, Brocēnu 
amatierteātrim Jānis Vizulis, Vītiņu amatierteātrim 
Vilma Lindermane un Guntis Pumpurs. Noslēgumā 
varēja baudīt  muzikālu koncertu kopā ar aktrisi Zani 
Jančevsku un viņas dēlu.
 Pēc žūrijas vērtīgajiem ieteikumiem amatierteātru 

mēģinājumi turpināsies, lai gatavotos atkal jaunām 
skatēm un priecētu skatītājus ar interesantām teāt-
ra izrādēm, tā kā pašmāju kolektīvi „Mežrozīte” un 
Ukru amatierteātris rādīja patiesi labu sniegumu, abi 
kolektīvi tiks pieteikti valsts mēroga amatierteātru 
skatei.

Raisa Adamaite, Vītiņu Tautas nama vadītāja 

Aucē ieradās Labklājības ministrs
Auces novada domes priekšsēdē­

tājs GINTS KAMINSKIS un Auces 
novada Sociālā dienesta vadītājs 
IVARS ROZENTĀLS augusta sāku­
mā tikās ar Labklājības ministru 
ULDI AUGULI, kurš reģionālās 
vizītes ietvaros viesojās gan Aucē, 
gan Dobelē, lai runātu par aktuā­
lām problēmām sociālajā jomā. 

Labklājības ministrs pēc viesošanās 
Dobelē ieradās Aucē, kur vispirms vie-
sojās Auces novada domē, lai par lab-
klājības jautājumiem runātu ar domes 
priekšsēdētāju GINTU KAMINSKI, 
domes priekšsēdētāja vietnieci VIJU 
KERŠUS un pašvaldības izpilddirek-
toru ALDI LERHU, tālāk reģionālā 

vizīte turpinājās Sociālā dienestā, kur 
ministram tika izrādītas izremontētās 
dienesta telpas, lai pēc tam diskusijā 
ar Sociālā dienesta darbiniekiem at-
bildētu uz klātesošo jautājumiem. Pēc 
ministra aktuālo labklājības jautāju-
mu skaidrošanas, kas sevī ietvēra gan 
skaidrojumus par minimālo iztikas 
līmeni, gan sociālo darbinieku sociāla-

jām garantijām, neaizmirstot izskaid-
rot arī institucionalizācijas plānu. Pēc 
ministra vienpusēja skaidrojuma, klāt-
esošie tika aicināti izteikt viedokli un 
pastāstīt par aktualitātēm Aucē un 
Auces novadā. Sociālā dienesta vadītājs 
IVARS ROZENTĀLS bija sagatavojis 
detalizētus jautājumus, piemēram, tika 

Izspēlēts „Spēlējam, 
dancojam…”

Eiropiāde ir lielākais Eiropas tau-
tas mākslas un kultūras festivāls, kas 
tiek rīkots kopš 1963. gada ar mērķi 
veidot draudzības un kultūras saites 
starp tautām, popularizējot ikvienas 
tautas mākslu un folkloru vienotā 
Eiropā. Latvija iekļāvās šajā mākslas 
forumā no 1993. gada. Šogad eiro-
piādē piedalījās 22 dažādu paaudžu 
deju kolektīvi.
Eiropiādi organizē Starptautis-

kā Eiropiādes komiteja (nevalstiska 
organizācija), kā sastāvā ietilpst da-
žādu Eiropas reģionu pārstāvji (pa-
visam 38 pārstāvji no dažādām Eiro-
pas valstīm, tostarp Latvijas).
„Robežniekiem” šī bija ceturtā 

eiropiāde. Kolektīvs piedalījās atklā-
šanas un noslēguma pasākumā, kā 
arī sniedza trīs ielu koncertus. Īpa-
ši emocionāls bija festivāla atklāša-
nas koncerts Kielces amfiteātrī, kur 
Kielces viesu un skatītāju ovācijas 
un sajūsmu izpelnījās Indras Filipsones veidotais 
Latvijas kolektīvu kopējais priekšnesums – „Ģērbies 
saule sudrabota” (Andreja Vanaga muzikālā apda-
re, Imanta Magones horeogrāfija, Indras Filipsones 
iestudējums 314 dejotājiem).

Liels paldies Auces novada pašvaldībai par atbal-
stu katru gadu, lai mēs varētu piedalīties šajā pasā-
kumā. 

Ina Freiberga
Foto no dejotāju Māra un Kairas Dreijeru albuma

Labklājības ministrs Uldis Augulis (pirmais no kreisās), Auces nova­
da domes priekšsēdētājs Gints Kaminskis, Auces novada pašvaldības 
izpilddirektors Aldis Lerhs, Labklājības ministrijas Ministra biroja 
vadītājs Reinis Uzulnieks, Auces novada Sociālā dienesta sociālā dar­
biniece Aija Mule istabiņā pie Jāzepa Aleidzāna, sociālās mājas „Liel­
auce” iemītnieka.

lūgts skaidrot nianses attiecībā uz in-
valīdu asistenta pakalpojumiem, kas 
Auces novadā tika ieviests pagājušajā 
gadā, līdz ar to kā pirmā pašvaldība, 
kas to ieviesusi, radušies gana daudz 
neskaidru jautājumu, uz ko centās at-
bildēt Labklājības ministrs, sarunas 
laikā iestarpinot, ka vienmēr laipni at-
bildēs arī uz Sociālā dienesta darbinie-
ku iesūtītajiem jautājumiem e-pastā. 
Pēc sarunas Sociālajā dienestā Auces 

novada pašvaldības vadība kopā ar Uldi 

Auguli devās uz sociālo māju Lielaucē, 
kur sociālā darbiniece ne tikai pastāstī-
ja par sociālās mājas un to iemītnieku 
ikdienu, bet arī izrādīja sociālās mājas 
istabiņas, un pavisam nesen četras is-
tabiņas piedzīvojušas remontu, lai jau 
drīzumā sagaidītu jaunus iedzīvotājus. 

Gita Šēfere-Šteinberga,
Sabiedrisko attiecību speciāliste 

Autores foto

„Robežnieki” Eiropiādē
Vītiņu pagasta vidējās paaudzes deju kolektīvs „Robežnieki” šovasar piedalījās Eiro­

piādē, kas norisinājās Polijas pilsētā Kielcē no 23. līdz 27. jūlijam.

Pirmajā rindā no kreisās Indra Eihvalde, vadītāja Māra Krūmiņa, Ilze 
Strazde, Kaira Dreijere, Arvis Ģiets. Otrajā rindā no kreisās Ina Freiberga, 
Māris Dreijers, Andris Šulgins, Ivars Opoļskis.

Aicinām uz koncertu Vecauces evaņģēliski luteriskajā baznīcā!
14. septembrī garīgās mūzikas koncerts 

„SIRDS PATEICĪBĀ GAVILĒ...”
Piedalīsies ērģelniece Liene Andreta Kalnciema un Lutera Akadēmijas pasniedzēji un studenti,	

„Xylem trio” un Vecauces evaņģēliski luteriskās draudzes ērģelniece Ingrīda Petrauska.
(Sīkāka informācija afišās un mājas lapā www.auce.lv).
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Piedalies!

Pašvaldības policija ziņo

Bēnes Tautas namā
(Ingrīda Rozenfelde, 
telefona Nr. 28295001) 
– 30. augustā plkst. 18.00 Bēnes 

brīvdabas estrādē sezonas izskaņas 
KONCERTS „Daile ienāk Bēnē jeb 
viss, ko vajag!” Piedalās Dailes teātra 
dziedošo aktieru grupa „ILGA ” (Dzies-
mas no izrādēm, I. Kalniņa, R. Paula, 
Z. Liepiņa sirdsdziesmas, humors ar 
erotisku pieskaņu, krietna optimisma 
deva pirms vai pēc darba cēliena) Visi 
mīļi gaidīti! Ieeja tikai 3.00 EUR.
– 30. augustā plkst. 21.00 DISKO-

BALLE. Ieeja 2.50 EUR. 
– 9. septembrī tikšanās „Poētiskajā 

kafejnīcā” (vieta tiks precizēta afišās 
un Auces novada mājas lapā). Īpašais 
kafejnīcas viesis būs EDVĪNS RAUPS – 
viens no spilgtākajiem mūsdienu lat-
viešu dzejniekiem, grāmatas „Mirklis 
šis” autors, Latvijas literatūras Gada 
balvas 2013 pretendents kategorijā 
„Labākais dzejas krājums”. Dzejas krā-
jumu varēs iegādāties. Arī katram da-
lībniekam būs iespēja kļūt par vakara 
veidotāju, uzstājoties ar nelielu, pašam 
aktuālu dzejas lasījumu. Skanot arī kā-
dai muzikālai stīgai, varēs nobaudīt ne-
daudz vīna un augļus. Aicināti visi inte-
resenti, iepriekš piesakoties pa tālruni 
28295001 līdz 5. septembrim. Dalības 
maksa 1.00 EUR.

Ukru Tautas namā 
(Gunta Razdovska, 
telefona Nr. 67329236)
– No 9. līdz 13. septembrim rudens 

ziedu izstāde.
– 14. septembrī plkst. 16.00 Ukru 

estrādē (lietus gadījumā tautas namā) 
Vītiņu amatierteātra izrāde. Vigita 
Pumpure „Tobiass ir miris, lai dzīvo 
Tobiass”. Režisore Raisa Adamaite.

(Informācija par ieejas maksu un 
pasākumu sākšanās laiku var tikt 
precizēta afišās un mājas lapā).

Dzērvenes „Vīķu purvā” 
atļauts lasīt 

pēc 10. septembra!

Vīķu purvs ir aizsargājama da-
bas teritorija, kas ieskauj Lielauces 
ezeru, un rudenī tas aicināt aicina 
lasīt veselīgās dzērvenes, tāpēc Au-
ces novada pašvaldība vērš uzma-
nību, ka saskaņā ar novada domes 
27.07.2011. sēdes lēmumu Nr. 235 
„Par dzērveņu ieguvi dabas parkā 
„Vīķu purvs”” ir noteikts, ka da­
bas lieguma teritorijā „Vīķu 
purvs” dzērvenes aizliegts la­
sīt līdz 10. septembrim. Savu­
kārt mehānisko palīglīdzekļu 
izmantošana dzērveņu iegūša­
nai šajā teritorijā IR AIZLIEG­
TA! Apmeklētāji un to ceļabiedri 
tiek aicināti izturēties saudzīgi 
pret dabu, – ierobežojumi ir noteik-
ti ar nolūku nodrošināt labvēlīgu 
dzērveņu augu aizsardzības statu-
su un nodrošināt tādus apstākļus, 
kas labvēlīgi ietekmē un veicina 
optimālu tās izplatību un gaitu. 
Saudzēsim dabu! 

Notikumi Auces novadā jūlijā
2. jūlijā divām personām izteikts brīdinājums par īpašuma teri-

torijas nekopšanu Bēnē.
7. jūlijā plkst. 21.30 divām personām   izteikts brīdinājums 

par alkoholisko dzērienu    lietošanu sabiedriskā vietā Akadēmijas 
ielā, Vecaucē.
8. jūlijā vienai personai Vītiņu pagastā, Ķevelē, sastādīts admi-

nistratīvā pārkāpuma protokols par to, ka piederošais suns bez 
saimnieka klātbūtnes atradies sabiedriskā vietā un iekodis bērnam.
9. jūlijā trim personām izteikti brīdinājumi par īpašumu nekop-

šanu Aucē un Vecauces pagastā.
10. jūlijā desmit personām nosūtīti izpildrīkojumi par normatī-

vajos aktos noteiktajā termiņā nesamaksāto naudas sodu nodošanu 
piespiedu piedziņai tiesu izpildītājam.
11. jūlijā trim personām nosūtīti izpildrīkojumi par normatīva-

jos aktos noteiktajā termiņā nesamaksāto naudas sodu nodošanu 
piespiedu piedziņai tiesu izpildītājam.
14. jūlijā vienai personai  izteikts brīdinājums par īpašuma teri-

torijas nekopšanu Bēnē.
14. jūlijā vienai personai  izteikts brīdinājums par īpašuma teri-

torijas nekopšanu Aucē.
14. jūlijā plkst. 21.30 vienai personai izteikts brīdinājums par 

atrašanos sabiedriskā vietā alkohola reibumā Raiņa ielā, Aucē.
15. jūlijā divām personām nosūtīti izpildrīkojumi par normatī-

vajos aktos noteiktajā termiņā nesamaksāto naudas sodu nodošanu 
piespiedu piedziņai tiesu izpildītājam.
15. jūlijā plkst. 15.00 saņemta informācija par to, ka Stacijas 

ielā, Aucē, piekauts cilvēks. Tad, kad policijas darbinieki ieradās 
norādītajā adresē, tur esošās personas noliedza piekaušanas faktu.
15. jūlijā plkst. 15.30 saņemta informācija par to, ka Lielaucē, pie 

sociālās mājas „Ezerkrasti”, vairākas personas lietojot alkoholiskos 
dzērienus. Ierodoties norādītajā vietā policijas darbinieki nevienu 
personu nesastapa. Tomēr, iztaujājot apkārtējos iedzīvotājus, tika 
noskaidrotas personas, kuras sabiedriskā vietā  bija lietojušas alko-
holiskos dzērienus. Tās bija divas personas – sociālās mājas iemīt
nieki un viens vietējais iedzīvotājs. Minētajām personām izteikti 
brīdinājumi.
15. jūlijā plkst. 16.30 vienai personai izteikts brīdinājums par 

smēķēšanas ierobežojumu neievērošanu – smēķēšanu skolas terito-
rijā Bēnē, Jelgavas ielā.
16. jūlijā plkst. 10.10 izteikts brīdinājums vienai personai par 

alkoholisko dzērienu lietošanu sabiedriskā vietā – Aspazijas lau-
kumā, Aucē.
16. jūlijā plkst. 11.10 vienai personai izteikts brīdinājums par Ceļu 

satiksmes noteikumu neievērošanu vadot mopēdu Skolas ielā, Aucē.
16. jūlijā vienai personai sastādīts administratīvā pārkāpuma 

protokols par Auces novada Saistošo noteikumu prasību neievēro-
šanu par nekustamā īpašuma teritorijas Bēnes ielā, Aucē, kopšanu 
un uzturēšanu kārtībā.

17. jūlijā deviņām personām nosūtīti izpildrīkojumi par norma-
tīvajos aktos noteiktajā termiņā nesamaksāto naudas sodu nodoša-
nu piespiedu piedziņai tiesu izpildītājam.
17. jūlijā izteikti brīdinājumi diviem auto vadītājiem par ap-

stāšanās un stāvēšanas noteikumu neievērošanu Baznīcas ielā, 
Aucē.
18. jūlijā četrām personām nosūtīti izpildrīkojumi par normatī-

vajos aktos noteiktajā termiņā nesamaksāto naudas sodu nodošanu 
piespiedu piedziņai tiesu izpildītājam.
18. jūlijā plkst. 10.30 vienai personai Baznīcas ielā, Aucē, iz-

teikts brīdinājums par tirdzniecības noteikumu pārkāpšanu.
19. jūlijā plkst. 19.10 saņemta informācija par to, ka Kalna ielā, 

Aucē, atrodas trīs personas stiprā alkohola reibumā. Ierodoties no-
rādītajā vietā, policijas darbinieki nevienu personu nesastapa.
19. jūlijā, plkst. 19.40 vienai personai Vītiņu pagastā izteikts brī-

dinājums par dzīvnieku labturības prasību un Veterinārmedicīnas 
likuma normu  neievērošanu. Noteikts termiņš pārkāpumu novēr-
šanai.
21. jūlijā plkst. 17.45 sadarbojoties ar Auces Dzīvnieku aizsar-

dzības biedrības pārstāvēm, tika apsekoti mājdzīvnieku turēšanas 
apstākļi Miera ielā, Aucē. Dzīvnieku īpašniecei izskaidrotas dzīv-
nieku labturības prasības.
24. jūlijā saņemts iesniegums par to, ka daudzdzīvokļu nama 

iedzīvotāji Ķevelē, Vītiņu pagastā, pa dzīvokļa logu pagalmā izlej 
netīru ūdeni un atkritumus. Uzsākta faktu noskaidrošana.
24. jūlijā Bēnē individuālam komersantam izteikts brīdinājums 

par tirdzniecības noteikumu neievērošanu – tirgošanos bez pašval-
dības izsniegtas atļaujas.
26. jūlijā plkst. 16.00 Aspazijas laukumā, Aucē, aizturēta perso-

na, kura neievēroja gāzes pistoles nēsāšanas noteikumus. Persona 
nodota Valsts policijas darbiniekiem.
27. jūlijā plkst. 02.50 aizturēts vīrietis, kurš publiskā pasākuma 

laikā kails skrēja pa Auces novada Kultūras centra estrādes terito-
riju. Pārbaudot alkohola koncentrāciju izelpā, tika konstatēts, ka 
vīrietis atrodas stiprā, 3,46 promiļu alkohola reibumā. Par šādu rī-
cību sastādīts administratīvā pārkāpuma protokols.
29. jūlijā saņemta informācija par to, ka nepilngadīgi jaunieši Vī-

tiņos traucē iedzīvotāju naktsmieru, kā arī piegružo daudzdzīvokļu 
nama koplietošanas telpas. Uzsākta faktu noskaidrošana.
30. jūlijā plkst. 09.10 saņemta informācija par to, ka Sniķeres 

ielā, Bēnē, ielas malā guļ cilvēks. Ierodoties norādītajā adresē, paš-
valdības policijas darbinieki atrada vīrieti tādā alkohola reibumā, 
ka viņš nebija spējīgs patstāvīgi nostāvēt vai pārvietoties. Tika sa-
stādīts administratīvā pārkāpuma protokols un persona nogādāta 
dzīvesvietā.
31. jūlijā 27 personām nosūtīti izpildrīkojumi par normatīvajos 

aktos noteiktajā termiņā nesamaksāto naudas sodu nodošanu pie-
spiedu piedziņai tiesu izpildītājam.

Jānis Pikšens, Auces novada Pašvaldības policijas priekšnieks

Vēlos mainīt pašvaldības izīrētu 3-ista-
bu dzīvokli 60,6 m2 platībā pret 2-istabu 
ar malkas apkuri, ūdeni un tualeti iekš-
telpās vai līdzvērtīgu privātīpašumā. 
Zvanīt pēc plkst. 18.00 telefona 

Nr. 20246033.

Dambrete jaunietēm
1. Samanta Goba
2. Laura Siksna
2. Sintija Pūpola
Dambrete jauniešiem
1. Jānis Galmins
2. Aldis Galmins
3. Kārlis Miezītis
Dambrete 
pieaugušajiem
1. Vitālijs Golombs
2. Jurijs Borīsovs
3. Artis Voitehovičs
Šahs pieaugušajiem
1. Viktors Artemjevs
2. Artis Voitehovičs
3. Anatolijs Fedotovs
Trīspunktu metieni
1. Laura Ņeverovska
2. Marta Dargevica
3. Nelda Vingre
Trīspunktu metieni
1. Kristaps Gašpuitis
2. Jānis Ranķis
3. Vitālijs Kononovičs
Soda metieni
1. Baiba Latiša
2. Baiba Sileniece
3. Anete Magere
Soda metieni
1. Artūrs Millers
2. Kaspars Zīberts
3. Mārtiņš Smiltnieks
Makšķerēšana
1. Edgars Neimanis
2. Denis Kursins
3. Dzintars Jarockis
Pokers
1. Aivars Smirnovs
2. Denis Gruzinskis
3. Mārcis Raudis
Mini futbols
1. Valdim Poo
2. Pērkons
3. Allegro

Volejbols
1. Vītiņi
2. Melnais Igors
3. Zebrene-2
Boča 
1. Pērkons
2. Bēnes Saulstariņi
3. Kosmiskie Brekši
Stafete
1. Vītiņi
2. Berko
3. Mazie gaismas stariņi
    un armēņu draugs
Zolīte
1. Mārcis Raudis 
2. Andris Melderis
3. Alvis Gribusts
1. Lidija Abrāmova
2. Ilga Ģērmane
3. Lilita Brigmane
Šautriņas
1. Vairis Katarskis
2. Jānis Žukovskis
3. Atis Kafiskins
1. Nelda Vingre
2. Samanta Goba
3. Laura Skujevska
Olu mešana
1. Sviestiņš
2. Olu metēji
3. Enkurs
Roku laušanās
1. Inga Jēkabsone
2. Lita Andreičikova
3. Elīna Anacka
1. Jānis Balčūns
2. Ernests Rieksts
3. Alens Zemturis
Akmens mešana
1. Lita Andrečikova
2. Anna Kononoviča
3. Dace Rencberga
1. Dairis Adamaitis
2. Alens Zemturis
3. Artūrs Dombrovskis

Rezultātus apkopoja
Māris Dargevics

Zolīte (kopā 26 dalībnieki)
1. Mārcis Raudis
2. Andris Melderis
3. Jānis Kacāns
1. Ilga Ģērmane
2. Ruta Briņķe
3. Arnita Eltiņa

Futbols (8 komandas)
1. Pūt trombonā (Auce +Dobele)
2. Igors Smolkins
3. Radiniek (Auce)

Volejbols (5 komandas)
1. Sigus-B Kroņauce
2. Selga (Auce)
3. Berko (Bēne)

Strītbols (8 komandas)
1. Klondaika (Dobele)
2. Garām ejot (Dobele)
3. Lietuva (Auce)

Rezultātus apkopoja 
Sintija Liekniņa, sporta organizatore

Īles sporta svētki norisinājās 
15. un 16. augustā. 15. augustā sa-
centās florbolisti, kur 3. vietu izcī-
nīja komanda „Igors Smoltkins”, 
2. vieta „Īle”, 1. vieta „Jaunbēr-
ze”. 16. augustā notika pludmales 
volejbols: 3. vieta „Igors”, 2. vieta 
„Zebrene - 2”, 1. vieta „Mājdzīv-
nieciņš Žurka”. Futbolā 3.  vie-
ta „Īle”, 2. vieta „Milfi”, 1. vie-
ta „Igors Smoltkins”. Strītbolā: 
3.  vieta „Milfi”, 2. vieta „Auce”, 
1. vieta „Īle”.
Zolītes turnīrā 1. vieta sievie-

tēm Rutai Briņķei, vīriem 1. vieta 
Andrim Melderim, 2. vieta Mārcim 
Raudim, 3. vieta Jānim Kacānam.
Novusā sievietēm 1. vieta San-

tai Renfeldei, 2. vieta Sabīnei 
Kauņeckai, Anetei Kauņeckai, novusā vīriem 1. vieta Aivaram Štame-
ram, 2. vieta Aivaram Indriksonam, 3. vieta Pēterim Skabeiķim.

Sintija Liekniņa, sporta organizatore
Foto no sporta spēļu foto arhīva 
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Īles sporta svētku rezultāti

Andris Sproģis saņem zelta 
medaļas un kausu strītbolā.

Kā ierasts, arī Auces novada svētkos sportotājiem bija iespēja 
sacensties dažādās sporta disciplīnās, lai cīnītos par godalgotām 
vietām:

Sludinājums
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Auces novada pašvaldības bezmaksas informatīvais izdevums «Auces Novada Vēstis» iznāk reizi mēnesī, parasti, – mēneša pēdējā piektdienā, 
jo tā iznākšanas laiks saistīts ar novada domes ikmēneša sēdi. 

Materiāli kārtējam numuram iesniedzami katra mēneša pirmajā nedēļā.  Aicinām arī novada iedzīvotājus kļūt par «Auces Novada Vēstu» veidotājiem, 
informējot par interesantiem cilvēkiem, notikumiem, faktiem.  E-pasts gita.steinberga@dome.auce.lv, tālrunis informācijai – 22024489. 

Izdevums sagatavots un iespiests SIA «Talsu tipogrāfija».  Tirāža 3000 eks.

Apaļīgām mākoņu laivām lēni slīdot pa aizejošās vasaras dzidra-
jiem  padebešiem, dārza karaļi ķirbji un smaidīgās asteru meitenes 
vēstī mums, ka pie durvīm jau klauvē rudens, – jauna mācību gada 
sākums, kas ikvienā ģimenē, kurā aug skolēns, ir īpašs laiks. Un kurš 
pieaugušais, kuram skolas gadi jau aiz muguras, gan nekavējas siltās 
atmiņās, 1. septembrī ieraugot mazos un satraukti centīgos skolēnus, 
kas bikli rokās tur krāsainus ziedu pušķus, ko pasniegt savai pirmās 
klases skolotājai… Bērnības krāsainie sapņi ir paši skaistākie, sevišķi 
par nākotnes profesiju, – „kas būšu, kad izaugšu liels”, tādēļ daži mūsu 
novada skolu brašie pirmklasnieki dalījās savos sapņos, pirms došanās 
uz skolu. Taču arī pirmo klašu skolotājas reiz apmeklēja bērnudārzu un 
sapņoja par to, kas būs, kad izaugs lielas, tādēļ to arī vaicāju viņām…

Intervija

..es vēlos kļūt par…

Auces novada pašvaldība sirsnīgi sveic 
visus augusta jubilārus, īpaši suminot

Irmu Urniku 97 gadu jubilejā, Aucē,
Ilgu Briedi 93 gadu jubilejā, Aucē,

Anastasiju Randiņu 91 gadu jubilejā, Bēnē,
Veru Vilku 90 gadu jubilejā, Vecaucē,

Ņinu Vanagu 90 gadu jubilejā, Vecaucē,
Staņislavu Jasinski 90 gadu jubilejā, Aucē,

Imantu Kurmi 80 gadu jubilejā, Vītiņos,
Tatjanu Šepeļajevu 85 gadu jubilejā, Vītiņos,

Zinu Jansoni 85 gadu jubilejā, Bēnē,
Ojāru Vajeiku 85 gadu jubilejā, Aucē,
Juri Čakstiņu 85 gadu jubilejā, Aucē,
Veltu Sargūni 85 gadu jubilejā, Bēnē,

Mihailu Krastiņu 85 gadu jubilejā, Aucē,
Dzintru Matvējevu 80 gadu jubilejā, Īlē,

Ausmu Enoku 80 gadu jubilejā, Aucē!

Apsveicam jubilārus!

Daniela Matveja
Sapņo kļūt par Latvijas valsts preziden-

ti! Bērnudārzā ļoti patika matemātika, ar 
nepacietību un lielu interesi gaidīja visus 
svētkus, teātra izrādes un koncertus. Sa-
viem draugiem novēl nepiesārņot dabu!

Raivo Jānis Caune
– Kad izaugšu liels, būšu ceļu policists, jo 

patīk ceļu policista forma. 
Patika rotaļas ar bumbu, likt puzles. 
Kristers Bārzdiņš
Vēlas kļūt par ugunsdzēsēju! Dārziņā ļoti 

patika matemātika, ātrie rēķini. Aizrāvās ar 
konstruktoriem un dambretes turnīriem. Uz-
sākot skolas gaitas, Kristers saviem draugiem 
novēl, lai labi skolā padodas matemātika!

Ralfs Tutiņš
– Kad izaugšu, būšu futbolists, lai dabū-

tu daudz kausus.
Patika būt uzmanības centrā. Patika izdo-

māt dažādus stāstus. Nepatīk, ja nākas zaudēt.
Gustavs Elgutis
Nākotnē vēlas kļūt par pavāru, jo jau 

tagad patīk gatavot ēst! Bērnudārzā visla-
bāk patika spēlēties ar draugu Deiviju. In-
teresantas šķita aplicēšanas, zīmēšanas un 
veidošanas nodarbības. Vismīļākie svētki 
Ziemassvētki un Lieldienas!

Reinis Ralfs Bušveits
– Kad izaugšu, būšu ugunsdzēsējs, jo pa-

tīk palīdzēt cilvēkiem.
Ļoti kārtīgs puisis. Patika visas nodarbības.
Dārta Marga
Sapņo kļūt par vetārsti, jo patīk dzīvnie-

ki. Dārziņā patika spēlēties un draudzēties. 
Vislabprātāk zīmēja un veidoja. Visspilgtāk 
atceras vecākās grupiņas Māmiņdienas 
koncertu! Novēl, lai visi ir bagāti ar drau-
giem, ar naudu un saldumiem!

Nils Obuhovičs
– Kad izaugšu, kļūšu futbolists, jo patīk 

spert bumbu vārtos un iegūt lielus kausus.
Ļoti patika darboties ar lego, matemāti-

kas nodarbībās.
Paula Ščipoka
Domā kļūt par frizieri, jo patīk taisīt citiem 

frizūras! Dārziņā vislabāk patika ar Gusta-
vu laukā skriet un spēlēties, staigāt pa stie-
ņiem. Labprāt lasīja un rakstīja. Vislabāk 
palikuši atmiņā visi Lieldienu svētki. Drau-
giem aizejot uz skolu, novēl būt sirsnīgiem!

Sandis Rahļickis
– Kad izaugšu, būšu izmeklētājs, jo patīk 

ķert bandītus, kuri zog naudu.
Bērnudārzā ļoti patika klausīties pasa-

kas un stāstus.

Dilans Staņislavskis
Domā par policista karjeru, jo patīk ķert 

kaušļus! Bērnudārzā patika disenītes, dzie-
dāt, rēķināt, pusdienas laikā lasīt bērniem 
priekšā pasakas. Visiem saviem draugiem 
novēl klausīt skolā skolotājas!

Sanija Pīlupa
– Kad izaugšu, būšu sportiste, spēlēšu vo-

lejbolu, jo ļoti patīk sportot.
Labprāt piedalījās visās aktivitātēs, vien-

mēr vēlējās būt informēta par visu.
Annija Valtere
Sapņo kļūt par zobārsti! Dārziņā patika 

spēlēties ar draugiem, lasīt, rēķināt, spēlēt 
dambreti. Vismīļākie svētki Ziemassvētki! 
Draugiem novēl, lai skolā ir daudz draugu!

Sanita Pomerance
– Kad izaugšu, būšu pārdevēja, jo patīk 

pārdot sieru un maizi.
Smaidīga, atsaucīga. Patika viss, kas no-

tika bērnudārzā.
Kristers Donis
Vēlas kļūt par celtnieku, jo patīk būvēt, 

celt dažādas ēkas! Bērnudārzā patika spē-
lēties ar klučiem, labprāt rēķināja un lasīja. 
Vislabāk atceras dārziņā svinētos Ziemas-
svētkus un Lieldienas!

Svetlana Bitāne
– Kad izaugšu, būšu liela, kļūšu par ceļa 

policisti, jo patīk stāvēt uz ielas.
Patika piedalīties radošajās nodarbībās. 

Klusa.
Evelīna Zante
Nākotnē vēlas kļūt par biškopi, jo garšo 

medus! Bērnudārzā patika mācīties visas 
pirkstiņrotaļas, dziedāt, darboties visās no-
darbībās. Brīvajā laikā patika laukā skriet 
un ar draudzeni Gabrielu spēlēt „skolās” 
un „mājās”. Ļoti patika taisīt visiem mazus 
pārsteigumiņus. Mīļākie svētki bērnudārzā 
bija Ziemassvētki un Lieldienas. Draugiem 
novēl, lai visi ir stipri!

Teodors Grosbards
– Kad izaugšu, būšu ugunsdzēsējs, jo pa-

tīk dzēst uguni. 
Patstāvīgs, ļoti reti bija vajadzība pēc pa-

līdzības.
Karīna Brahmane
Sapņo par profesionālas dejotājas karjeru! 

Dārziņā patika gatavoties visiem svētkiem. 
Ļoti patika pildīt vecākajā grupiņā roku vin-
grinājumu burtnīcu. Ar lielu atbildības sajū-
tu labprāt bija „skolotāja” citiem bērniem. 
Novēl visiem veiksmi un izdošanos!

Gvineta Sindija Staņislavska
– Kad izaugšu, būšu pavāre, jo patīk ga-

tavot bērniem ēst.

Skolotāja Ingmā­
ra Janevica jau 
skolniece.

 Skolotāja Danu-
te Dadzīte skolas 
gaitas sākot.

Ļoti patika lelles un krelles. Prot sevi 
aizstāvēt.

Jorens Domeniks Gailis 
Nākotnē 

sevi redz kā 
ļoti izcilu 
pārdevē ju , 
jo patīk visu 
pārdot! Vis-
l a b p r ā t ā k 
strādāja ar 
konstrukto-
riem, patika 
bērniem mā-
cīt pirkstiņ-
rotaļas un 
būt citiem 
par skolo-
tāju! Vismī-
ļākie svētki 
Ziemassvēt-
ki! Visiem 
d r a u g i e m 
novēl skolā pelnīt labas atzīmes!

Amanda Jasute
– Kad izaugšu, būšu pavāre, jo patīk 

taisīt ēst.
Ļoti patika izteikt darbiniekiem kom-

plimentus.
Gabriela Briģe
Sapņo kļūt par dārznieci, jo ļoti patīk pu-

ķes! Bērnudārzā patika mācīties, ar Evelīnu 
un Karīnu spēlēt „skolās”. Vienmēr visus 
centās atbalstīt un uzmundrināt! Visspilg-
tāk atmiņā palikuši Ziemassvētki Tērvetē! 
Draugiem novēl, lai labi iet lasīšana!

Darians Sagaidaks
– Kad izaugšu, būšu ugunsdzēsējs, jo pa-

tīk dzēst uguni un glābt cilvēkus.
Samanta Andersone
Vēlas kļūt par manikīra speciālisti! Dār-

ziņā patika ātrie rēķini, matemātika, apli-
cēšana. Mīļākā rotaļlieta bija Bitīte. Visjau-
kākie brīži tika piedzīvoti spēlējoties kopā 
ar Dārtu „mājās”. Spilgti  atmiņā palikušas 
Valentīndienas jautrības!

Dāvis Gašpuitis
– Kad izaugšu, kļūšu izmeklētājs, jo pa-

tīk izmeklēt noziegumus.
Labprāt brīvo laiku pavadīja spēlējot gal-

da spēles, it īpaši dambreti, bieži iesaistīja 
skolotājas šajās aktivitātēs.

Deivijs Briņķis
Ļoti vēlas veidot baņķiera karjeru, jo tur 

ir izredzes tikt pie lielas naudas! Bērnudār-
zā visjautrākie brīži tika pavadīti darbo-
joties, runājot, spēlējoties kopā ar draugu 
Gustavu. Labprāt patika parēķināt, pildīt 
lasīšanas uzdevumus, spēlēt dambreti, lau-
kā sportot gar stieņiem! Vislabāk patika visi 
braucieni un svētki Tērvetē! Draugiem no-
vēl skolā labi mācīties!

Evelīna Rēzija Kirfa
–  Kad izaugšu liela, būšu bērnu ārste, jo 

patīk ārstēt lelles.
Atraktīva, prot sevi aizstāvēt. Patika 

konstruēt un zīmēt.
Patriks Aļeksejevs 
Vēlas kļūt par mežzini un mežstrādnie-

ku, jo patīk atrasties mežā! Bērnudārzā 
patika strādāt burtiņu grāmatās. Aizrāvās 
ar dambretes spēli, konstruktoriem. Novēl 
draugiem labas sekmes skolā!

Lildī Liekniņa

Sapņo par zobārstes profesiju! Bērnu-
dārzā patika rakstīt, rēķināt. Patika spē-
les ar spraužamiem kauliņiem un dažādas 
vēršanas. Vismīļākā nodarbība – dziedā-
šana. Visspilgtāk palikuši atmiņā mazās 
grupiņas Ziemassvētki, sagatavošanas gru-
pā  –  Ziemassvētki pie Tērvetes rūķiem un 
visgaidītākie svētki – izlaidums! Draugiem 

skolā novēl  prie
cīgas dienas!

Jānis Tis-
lers

– Kad izaugšu, 
būšu policists, 
būšu un viss, jo 
nezinu, kāpēc.

Labprāt ie-
saistījās dažādās 
aktivitātēs. Al-
laž smaidīgs.

D e i v i d s 
Stols

Vēlas kļūt par 
mežstrādnieku, 
lai mājās vien-
mēr būtu malka 
un silts! Dārzi-
ņā ļoti patika 

rakstīšana, spēlēt dažādas spēles ar draugu 
Dilanu. Ar lielāko prieku apmeklēja  bērnu-
dārzā visus teātrīšus un koncertus! Patika 
svinēt visus svētkus! Draugiem skolā novēl 
labi mācīties!

Jēkabs Emīls Graudiņš 
Kad izaugs liels, vēlas kļūt par dinozauru 

pētnieku un saimniekot savā vecāku saim-
niecībā. Patīk skatīties multfilmas par dino-
zauriem, pētīt parkā skudras un citus ku-
kainīšus, kas mitinās zem sūnām. Dārziņā 
patika ālēties. Skolā vēl būt paklausīgiem! 

   Skolotāja Danute Dadzīte
Ļoti vēlējās kļūt par medmāsiņu, pat pēc 

pamatskolas beigšanas šis sapnis vēl bijis 
spilgts, bet, klausot māmiņai, palika mācī-
ties vidusskolā un to nerealizēja. Bērnudār-
zā negāja, taču jau skolas laikā paticis uz-
ņemties atbildību pār mazākiem bērniem.

– Lai mums visiem skolotājiem, skolē-
niem un vecākiem draudzīga sadarbība! 

Skolotāja Rasma Stankeviča
Jau no savas pirmās klases vēlējās kļūt 

par skolotāju, jo pirmā skolotāja bijus  i ļoti 
atsaucīga, ar draudzīgi samtainu balss tem-
bru, un bērnības sapnis ir piepildījies! Bēr-
nudārzu neapmeklēja, bet mācījās visu no 
gadu vecākā brāļa. Atceras, ka pirmā grā-
mata bija „Lietus vīriņš”. Novēl pirmklas-
niekiem vienmēr būt zinātkāriem, lai skolā 
un mājās labas un draudzīgas attiecības!

Skolotāja Ingmāra Janevica
Sapņoja par bērnudārza audzinātājas 

profesiju, gandrīz šis sapnis ir arī piepil-
dījies, bet pati bērnudārzā nav gājusi, un 
lasīt, rakstītprasmes iemācīja vecmāmiņa. 
Pirmklasniekiem vēl priecīgu ikkatru rītu, 
dodoties uz skolu, un lai vienmēr atceras 
savus pirmos skolotājus!

Gita Šēfere-Šteinberga
Paldies par atsaucīgu palīdzību 

informācijas sagatavošanā PII „Pīlādzītis” 
vadītājai Aijai Ginterei-Miknei un 

 PII „Rūķīši” vadītājai Kristīnei Magerei
Foto no skolotāju personīgā foto arhīva
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